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Doradcy zawodowi Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej płockiej filii WUP 
przeprowadzili zajęcia warsztatowe "Przedsiębiorczość kluczem do sukcesu", które odbyły się 8 
października w Orlen Arenie w ramach Płockich Targów Aktywności. 
Celem warsztatów było pokazanie korzyści płynących z analizy swoich predyspozycji i umiejętności 
niezbędnych do samodzielnej pracy i do osiągania sukcesów w prowadzeniu własnej firmy, a także 
zapoznanie z najnowszymi przepisami regulującymi otwieranie i prowadzenie firmy. 
W zajęciach wzięło udział 15 osób zainteresowanych wejściem na drogę samozatrudnienia. Uczestnicy 
byli zróżnicowani pod względem wieku i doświadczenia zawodowego. 
Własna działalność jest ogromnym źródłem satysfakcji, drogą do realizacji własnych pasji i jednocześnie 
daje możliwość stworzenia sobie miejsca pracy i źródła dochodu. Stawia jednak pewne wymagania. 
Zajęcia pozwoliły na uświadomienie uczestnikom liczby czynników mających wpływ na powodzenie na 
rynku nowo powstałej firmy. Podkreślono szczególną rolę posiadanych właściwości psychologicznych, 
których diagnozy uczestnicy dokonali na szkoleniu. Zaliczają się do nich m.in. odpowiedni poziom 
motywacji, determinacja w dążeniu do celu, odpowiedzialność, samodzielność i kompetencje społeczne. 
W trakcie różnych zadań określono obszary ułatwiające i utrudniające podjęcie działalności 
gospodarczej. 
Główną barierą dla osób zamierzających rozpocząć własny biznes jest brak środków na jego 
sfinansowanie, dlatego też prowadzące zajęcia wskazały możliwości finansowania działalności przez 
różne instytucje, ze szczególnym uwzględnieniem dotacji udzielanych przez powiatowe urzędy pracy. 
Ważnym zagadnieniem były również najnowsze przepisy prawne regulujące otwieranie i prowadzenie 
firmy. Uczestnicy uzyskali podstawowe informacje odnośnie pakietu ustaw jakim jest Konstytucja 
Biznesu, ulgi na start dla nowych przedsiębiorców oraz etapów rejestracji firmy. 
Warsztaty prowadzone były metodami aktywnymi, wymagającymi zaangażowania wszystkich członków 
grupy. Proponowane ćwiczenia spotkały się z pozytywnym odbiorem uczestników zajęć, co znalazło 
swoje odzwierciedlenie w ankietach ewaluacyjnych. Zaszczepiły w nich chęci do świadomego budowania 
własnej kariery zawodowej poprzez aktywne działanie, a także umożliwiły spojrzenie na siebie w roli 
przedsiębiorcy. 
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